
UCHWAŁA NR XL/268/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Somianka uznaje, 
że wniesiona w dniu 21 grudnia 2021 roku petycja Fundacji im. Nikoli Tesli nie zasługuje na uwzględnienie 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Somianka do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AF57B2-BE9D-4200-892A-653EDE9B558F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Somianka w dniu 21.12.2021r. wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli, która 
następnie została uzupełniona w dniu 22 grudnia 2021 r. i 12 stycznia 2022 r. 

W petycji fundacja wnosi o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce 
w obliczu Stanu Kryzysowego w celu podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych tj.: 
zakazujących stosowania maseczek ochronnych, zakazujących stosowania kwarantann i izolacji medycznej 
oraz zakazujących stosowania szczepionek mRNA. 

 W toku rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu 
Rady Gminy, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w dniu 24 lutego 2022 r. 

 Po dokonanej analizie komisja ustaliła, iż Rada Gminy nie jest właściwym organem i nie posiada 
stosownych kompetencji do jej rozpatrzenia. 

 Kwestia zakrywania ust i nosa w określonych miejscach jest materią regulowaną przez Radę Ministrów 
w ramach rozporządzenia z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów  w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W efekcie czego zniesienie powyższego obowiązku, 
a także wprowadzenie zakazu stosowania maseczek ochronnych należy do kompetencji Rady Ministrów. 

 W związku z epidemią COVID-19 od 20 marca 2020 r. na terytorium RP wprowadzono obowiązujący 
do odwołania stan epidemii(rozporządzenie Ministra Zdrowia z 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii). Do podstawowych instrumentów ustawowych 
w zakresie zapobiegania i zwalczania COVID-19 należą instytucja kwarantanny i izolacji i są one stosowane 
w praktyce. Szczegółowe regulacje prawne dotyczące kwarantanny i izolacji zawiera rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku 
hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru 
epidemiologicznego. W związku z tym zniesienie  tego obowiązku, a także wprowadzenie zakazu 
stosowania kwarantanny i izolacji medycznej należy do kompetencji Ministra Zdrowia. 

 W kwestii zakazu stosowania szczepionek mRNA to zgodnie z art. 4 prawa farmaceutycznego do 
obrotu dopuszczone są z zastrzeżeniem ust. 4 i art. 4, produkty lecznicze, które uzyskały pozwolenie na 
dopuszczenie do obrotu, zwane dalej „ pozwoleniem”. Do obrotu dopuszczone są także produkty lecznicze, 
które uzyskały pozwolenie wydane przez Radę Unii Europejskiej lub Komisję Europejską. Organem 
uprawnionym do wydania pozwolenia jest Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawach określonych przez Fundację im. Nikoli Tesli 
w jej petycji nie jest możliwe, gdyż Rada Gminy Somianka nie posiada kompetencji do podejmowania 
takich uchwał. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AF57B2-BE9D-4200-892A-653EDE9B558F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



